
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.08. 2024                                      с. Елунино                                           № 51/6 

 

 

О создании комиссии по предупреждению и профилактике 

идеологии экстремизма в МБОУ «Елунинская ООШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом 

Президента РФ от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии 

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.Создать постоянно действующую комиссию по предупреждению и 

профилактике 

идеологии экстремизма в МБОУ «Елунинская ООШ»  в следующем составе: 

 

Председатель Ялукова О.В. 

Члены Комиссии Плюснина Н.А. 

Кремнева Е.Ю. 

 

2. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и профилактике 

идеологии экстремизма в МБОУ «Елунинская ООШ»  (приложение). 

  
 

 

Директор школы    _________________/Реутова Т.Г. 

 

 

 

С приказом ознакомлены  

 

 

 
 


